
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 89 del 17 settembre 2020 
 

OGGETTO: Presa d’atto nuove candidature dei volontari da inserire nella Compagnia 

Barracellare di Modolo. Indirizzi. 

 
L'anno duemila venti, il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 20,15 nella sala delle 

adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta 

Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988 contenente organizzazione e funzionamento 

delle Compagnie Barracellari; 

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 43 del 15 settembre 2009 con la quale è stato approvato il 

Regolamento della Locale Compagnia Barracellare; 

VISTA la successiva Deliberazione n. 4 del 29 gennaio 2014 con la quale il consiglio Comunale ha 

approvato il nuovo Regolamento della compagnia Barracellare di Modolo; 

VISTA altresì la Deliberazione di Consiglio n. 55 del 27/11/2018,avente ad oggetto “Modifica ed 

integrazione al Regolamento interno della Compagnia Barracellare di Modolo”;  

DATO ATTO che la compagnia Barracellare di Modolo è operativa; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2019, con il quale è stato disposto l’immissione in 

servizio di nuovi volontari nella Compagnia Barracellare; 

RICHIAMATA altresì la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 12/06/2020 con la quale si 

confermava la nomina a Capitano della Compagnia Barracellare di Modolo il Sig. Angelo Cossu, 

per il triennio luglio 2019/luglio 2022 come da decreto del Sindaco n. 3 del 19/07/2019, cosi come 

individuato con delibera di C.C. n. 12/2015; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 77 del 06/08/2020, avente ad oggetto “Atto di indirizzo agli 

uffici per riapertura termini di adesioni alla locale Compagnia Barracellare di Modolo”; 

Atteso che con avviso del Comune di Modolo, prot. n. 2113 del 12/08/2020, veniva data notizia 

della riapertura dei termini per il reclutamento di nuovi volontari che volessero aderire alla 

Compagnia in questione, con termine di presentazione delle domande di candidature al 12/09/2020; 

Considerato che alla data predetta sono pervenute n. 4 domande da parte di volontari che hanno 

manifestato la volontà di far parte della Compagnia Barracellare di Modolo; 

Ritenuto di dover provvedere in merito accogliendo tutte le richieste pervenute; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

Di accogliere le istanze pervenute da parte dei quattro candidati, sotto elencati, a seguito della 

pubblicazione dell’avviso di riapertura termini delle adesioni alla Compagnia Barracellare di 

Modolo; 

Di dare atto pertanto che l’elenco degli aspiranti Barracelli da sottoporre all’esame del Consiglio 

Comunale è integrato dai sotto elencati nominativi: 



1. Puggioni Mariangela, nata a Lachen (Svizzera) il 17/11/1980, residente in via Roma n. 65 a 

Modolo – C.F.PGGMNG80S57Z133U; 

2. Marras Salvatore, nato ad Alghero il 12/07/1983, residente in via Pietro Mastino n. 34 a 

Bosa – C.F.MRRSVT83L12A192G; 

3. Pinna Gianluca, nata a Bosa il 21/02/1998, residente in Località Padru n. 1– C.F. 

PNNGLC98B21B068C; 

4. Pisu Daniele, nato a Bosa il 16/04/1990, residente in via Pietro Mastinu n. 32 a Bosa – C.F. 

PSIDNL90D16A192C; 

Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla Prefettura di Nuoro per tutti gli accertamenti 

previsti dal caso; 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUOEL, l’immediata esecutività della 

presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 24/09/2020 al giorno 09/10/2020, prot. n. 2468 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   24/09/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


